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INDKALDELSE TIL ÅRSMØDE MED SPÆNDENDE FOREDRAG
Venneforeningens årsmøde/generalforsamling finder sted 1. marts kl. 18.00 i konferencesalen 
i administrationsbygningen i Sagnlandet Lejre. 

Der vil være kaffe, te og kage. Øl og vand kan købes.

Dagsordenen og listen over opstillede medlemmer til bestyrelsen kan ses her: https://
sagnlandet.dk/wp-content/uploads/2023/02/invitationdagsorden-for-aarsmoede-svl-2023.
docx 
De reviderede vedtægter for Sagnlandet Lejres Venner finder du her: https://sagnlandet.dk/
wp-content/uploads/2023/02/vedtaegter-for-sagnlandet-lejres-venner-2023-1.docx 

Skulle du have emner til dagsordenen, eller har du lyst til at stille op til valg, så henvend dig 
venligst til forperson Christina Brandt på svl@sagnlandet.dk senest en uge inden årsmødet.

FOREDRAG OM KOSMOLOGI, KONGEMAGT & KONGELIGE HALLER I 
FORBINDELSE MED ÅRSMØDET
I 2021 har Direktør Lars Holten har haft skriveorlov, hvor han har arbejdet med at forstå 
Lejres Kongehaller, deres arkitektur og indretning, i lyset af datidens religiøse forestillinger 
om universets guddommelige sammenhænge. Kom og hør en lille flig af, hvordan nordisk 
mytologi, fremspirende kongemagt og kongelig halarkitektur er vævet sammen på kryds og 
tværs.

Foredraget foregår i forbindelse med årsmødet d. 1. marts. 
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NYE UDVIDEDE ÅBNINGSTIDER FRA SÆSON 2023
Sagnlandet Lejre har besluttet at udvide åbningstiden for gæster. Fra i år og fremover er der 
derfor åbent fra 1. april til 31. oktober. 

Af øvrige nye tiltag er det bl.a. værd at bemærke, at:

• I forårs- og efterårssæson (1.april -22. juni og 2. september til 31. oktober) er Sagnlandet 
Lejre åbent: 

 ◦ Kl. 10.00-16.00 alle tirsdage, onsdage og torsdage (bemærk at mandage 
og fredage er lukkedage samt at gæster ikke lukkes ind efter kl. 15.00, mens 
museumsbutikken er åbent til kl. 16.00)

 ◦ Kl. 10.00-17.00 alle weekender og helligdage samt i påske- og efterårsferie.
• I sommersæson (23 juni – 31. august) er Sagnlandet Lejre åbent:

 ◦ Kl. 10.00-17.00 alle ugens 7 dage (Sct. Hans aften dog til kl. 21.00).
• I vintersæson er Sagnlandet Lejre åbent:

 ◦ Kl. 11.00-16.00 i adventsweekenderne 2-3., 9-10, og 16-17. december.

Åbningstider finder du her: https://sagnlandet.dk/aabningstider/

Har du plads på køleskabet, kan du downloade en kalender over 2023 med alle 
åbningstider her: https://sagnlandet.dk/wp-content/uploads/2022/12/sagnlandetlejre-
kalender-2023.pdf

INDSATSDAGE, VENNEAFTEN OG ØVRIGE EVENTS FOR MEDLEMMER
Sagnlandet Lejres nye åbningstider får betydning for indsatsdagene. 

I år vil forårets indsatsdag være lørdag den 25. MARTS 2023, og efterårets indsatsdag bliver 
lørdag den 4. NOVEMBER 2023.

I år finder Venneaftenen sted torsdag den 31. AUGUST KL. 17.00-20.00. Programmet er ikke 
klar endnu, men skriv gerne allerede nu datoen ind i kalenderen!

Derudover har vi en tur til Lejre Museum, en natur-tur i Sagnlandet Lejre og et 
musikarrangement i støbeskeen. Vi melder ud, så snart vi har datoerne klar.
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FORNYELSE AF MEDLEMSKABER
Medlemskaber til Sagnlandet Lejres venneforening, der er tegnet online, 
fornyes automatisk d. 6. MARTS 2023. Her trækker systemet automatisk betaling 
for det nye år*.

OBS: Børn, der er fyldt 12 år mellem 2022 og 2023, rykker automatisk op i 
voksen-kategorien. 

Efter fornyelsen er gennemført i Sagnlandet Lejres system, vil Sagnlandet 
Lejres garvede administrationen sende jeres medlemskort ud med PostNord 
umiddelbart derefter. 

Det betyder, at Sagnlandet Lejre regner med, at PostNord lægger jeres kort i 
postkassen, før første åbningsdag d. 1. april 2023, så I kan bruge kortene helt fra 
første åbningsdag i sæson 2023.  

Hvis PostNord ikke når at få kortene ud til jer, og vil I besøge Sagnlandet Lejre i 
påsken, kan I vise jeres ordrebekræftelse i butikken ved indgangen. Så håber 
vi, at I modtager kortene hurtigst muligt derefter, og ellers må I meget gerne 
kontakte Sagnlandet Lejre på kontakt@sagnlandet.dk.
Som medlem af venneforeningen får du:

• Gratis adgang til Sagnlandet Lejre i hele sæsonen

• 10 kr. rabat på billetter til dine gæster i butikken (max 6 pr. gang)

• 20% rabat på udvalgte varer i butikken

• Spændende foredrag til årsmødet i marts

• Mulighed for deltagelse i indsatsweekender med dertilhørende middag og samvær

• Invitation til Venneaften i august måned 

• Invitation til medlemsarrangementer og udflugter i løbet af året

• Nyhedsbreve FlyveASK

* Har du fået ny bank eller er dit betalingskort udløbet siden du tegnede medlemskabet, kan du gå ind på din 
oprindelige ordre og opdatere kortoplysninger. Direkte link til ændringen finder du i den mail, med den første 
ordrebekræftelse du fik, da du tegnede medlemskab første gang online. 
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